

Starostwo Powiatowe w Będzinie  
Biuro Obsługi Klienta

WPLYNĘŁO DNIA: 2024-02-14

L. dz. 9534 Ilość zał. ....

Skier. .... Podpis: *[Signature]*

Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie  
z siedzibą w Rogoźniku

ul. Węgroda 59  
42-582 Rogoźnik

oraz

Starostwo Powiatowe w Będzinie

ul. Jana Sączewskiego 6  
42-500 Będzin

**PETYCJA**  
**W SPRAWIE USUNIĘCIA ZATOKI AUTOBUSOWEJ**  
**PRZY POSESJI TOPOROWICE UL. CZERWONEGO ZAGŁĘBIA 1A**

Na podstawie przepisu art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wnosimy o podjęcie działań w sprawie usunięcia, likwidacji zatoki autobusowej zlokalizowanej w poszerzeniu jezdni bezpośrednio przed budynkiem mieszkalnym pod adresem Toporowice ul. Czerwonego Zagłębia 1A, przy działce o nr geod. 704/1, działka drogi powiatowej nr 4713S – tj. wykonanie prac rozbiórkowych i porządkowych na koszt Starostwa Powiatowego w Będzinie lub/oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie, prowadzących do **przywrócenia terenu do stanu pierwotnego**, czyli przed powstaniem tu przystanku autobusowego Toporowice-Skrzyżowanie.

Jak wiadomo, zgodnie z definicją *zatoka autobusowa* to element drogi w postaci wyznaczonego miejsca zatrzymania pojazdów transportu zbiorowego (np. autobusów). Zatoka autobusowa jest zlokalizowana w poszerzeniu jezdni, przeznaczonej do prowadzenia regularnego autobusowego publicznego transportu zbiorowego; ma na celu umożliwić zatrzymanie się autobusu poza pasem ruchu.

Zgodnie z podjętą decyzją o przeniesieniu bliżej skrzyżowania przystanku autobusowego Toporowice-Skrzyżowanie w kierunku Mierzęcic, od września 2023 r. autobusy zatrzymują się w innym wyznaczonym miejscu. Z uwagi na to, istniejąca zatoka autobusowa, znajdująca się bezpośrednio przed posesją 1A, straciła swoją funkcję. Zatem nie ma żadnej uzasadnionej potrzeby ani żadnych podstaw prawnych, aby w dawnym miejscu przystanku autobusowego, w dalszym ciągu istniała zatoka autobusowa.

Ponadto, wnosimy również o **usunięcie starych krawężników drogowych** zlokalizowanych bezpośrednio na działce prywatnej nr 704/1, które stanowią część tej zatoki autobusowej. Działka ta jest naszą własnością (zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 15.05.2023 r. sygn. akt IV SA/Wa 340/23), więc to w **gestii Zarządcy Drogi leży demontaż tych krawężników na prywatnej działce**.

Wnosimy również o wyraźne **oddzielenie głównego pasa jezdni od pobocza, wyłączając z ruchu drogowego i pieszego poszerzenie drogi (zatokę autobusową)**. Aktualnie zatoka autobusowa stanowi „zajazd”, miejsce postojowe dla samochodów, które notorycznie zatrzymują się przed naszym domem. Powoduje to często blokowanie wyjazdu z posesji oraz nieuzasadniony postój obcych samochodów przed domem, co jest bardzo uciążliwe i irytujące oraz wzbudza poczucie zagrożenia. Zatem żądamy usunięcia zatoki autobusowej, tj. asfaltowego poszerzenia drogi usytuowanego między jezdnią a działką 704/1, **gdyż ta zatoka nie stanowi obecnie żadnej funkcji w ruchu drogowym**. Zatoka autobusowa jest zlokalizowana tylko na wysokości posesji 1A oraz sąsiedniej i nie stanowi pobocza w myśl przepisów o ruchu drogowym. Więc nie można tu również mówić o spełnianiu funkcji w ruchu pieszych - **przede wszystkim brak tu znaków drogowych czy urządzeń bezpieczeństwa ruchu**. To asfaltowe poszerzenie nie usprawnia w żaden sposób ruchu drogowego, a wręcz w obecnym stanie stanowi zagrożenie dla tego ruchu.

Zatem, nie ma żadnych podstaw prawnych, na mocy których zatoka autobusowa miałaby być w dalszym ciągu zlokalizowana przed naszym domem. Prosimy o jej całkowite usunięcie i przede wszystkim wyłączenie z ruchu drogowego poprzez **usunięcie obecnych krawężników drogowych, zlikwidowanie poszerzenia drogi względem jezdni i utworzenie normalnego pobocza**, które będzie stanowiło ciągłość wzdłuż całej ulicy Czerwonego Zagłębia względem pasa jezdni (jak przy sąsiednich posesjach).

Prosimy o potraktowanie sprawy poważnie i podjęcie inicjatywy w jak najszybszym czasie.